
COMUNE DI SIRIS 

(Provincia di Oristano) 
Prot. N.847 del 23.05.2011 

 

DECRETO DEL SINDACO 

n.9 del 20.05.2011 

 

IL SINDACO 
 

 

 VISTO l'art. 51, comma 3 bis, della legge 142/90, come modificato dall'art. 2, comma 13, 

della legge 16.06.1998, n. 191, e sostituito dall’art.109 del Dlgs.267/2000 ai sensi del quale "nei 

Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3,  del 

D.Lgs 267/2000, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 

responsabili degli uffici e servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 

deroga ad ogni diversa disposizione, in attesa di definizione contrattuale, delle indennità di funzione 

localmente determinate, nell’ambito delle disponibilità di bilancio; 

 VISTO il vigente regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune, a 

mente del quale le funzioni di responsabile degli uffici e servizi, sono attribuite ai dipendenti in 

posizione apicale posti a capo delle strutture di massima dimensione dell'Ente; 

 PRESO ATTO, in armonia con le disposizioni di legge sin qui menzionate, che il 

Dipendente Dott. Galdino Siuni – Cat. D. – Pos. Econom. “D4” - posto al vertice dell'Area 

Amministrativa – Socio Assistenziale, Vigilanza, Toponomastica- censimento generale della 

popolazione e Vice-Segretario generale, come previsto dalla vigente dotazione organica e dal 

regolamento per l'ordinamento degli uffici e servizi, ha acquisito le capacità gestionali adeguate al 

fine reggere la struttura cui è stato destinato in relazione alla nuova sfera di competenze attribuite 

dalla legge ed agli obiettivi indicati nel programma amministrativo, ed essendo inquadrato in idoneo 

profilo professionale; 

RITENUTO per quanto sopra esposto dover confermare quanto già stabilito con 

deliberazione G. C. n.49 del 26.08.2004, e nominare espressamente il dipendente Dott. Galdino 

Siuni, Cat. D. – Pos. Econom. “D4” - posto al vertice dell'Area Amministrativa – Socio 

Assistenziale, Vigilanza, e Vice Segretario Generale, responsabile della struttura amministrativa cui 

è preposto, per tutta la durata del mandato Amministrativo del Sindaco, salvo verifica annuale, sulla 

scorta delle rilevazioni del nucleo di valutazione da eseguirsi perentoriamente entro la chiusura 

dell’esercizio finanziario, dei risultati ottenuti, revocando, se del caso ad nutum l’incarico attribuito; 

CONSIDERATO, infine, che nel bilancio del corrente esercizio, esiste lo stanziamento 

apposito; 

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di attribuire espressamente al Dipendente Dott. 

Siuni Galdino, posto al vertice dell'Area Amministrativa, l'indennità annuale lorde, di €.9.000,00, 

salvo conguaglio, da liquidare con lo stipendio con decorrenza dal 20.05.2011; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 

NOMINA 
 
- nel rispetto dei poteri conferitigli dalla Legge e pertanto, nell’ambito della prescritta 

discrezionalità, il dipendente Dott. Galdino Siuni,  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO – SOCIO ASSISTENZIALE – VIGILANZA – TOPONOMASTICA – 

CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E VICE SEGRETARIO 

GENERALE  con tutte le prerogative di carica previste  dal quadro normativo vigente, 

attribuendogli una indennità annuale, lorde, di €.9.000,00, debitamente giustificate dalle previsioni 

del bilancio anno 2011, per il corrente esercizio, nell’intervento n. 1.01.07.01./1, 

 

DISPONE 
 

- che il presente provvedimento venga affisso all'Albo Pretorio per la pubblicazione per n. 20 giorni 

consecutivi e notificato personalmente al Dott. Galdino Siuni ed al servizio contabile nelle rituali 

forme di legge; 

 

SIRIS, lì  20.05.2011 

 

          IL SINDACO 

           Floris Marco 


